
č. j. KSPL 65 INS 6212/2018 – A - 7 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Ježková. 

U S N E S E N Í  

Krajský soud v Plzni rozhodl justiční čekatelkou Mgr. Michaelou Sakařovou v insolvenční věci 

dlužníka:  Erich Stopfer, IČO 04071093, rodné číslo 920101/1963 
 bytem Odborů 614, 363 01 Ostrov  

o insolvenčním návrhu dlužníka spojeném s návrhem na povolení oddlužení  

takto: 

Soud ukládá dlužníka, aby ve lhůtě 7 dnů od právní moci tohoto usnesení doplnil svůj 
návrh na povolení oddlužení o následující požadované přílohy: 

listiny dokládající údaje o příjmech dlužníků za poslední 3 roky, tzn. 36 měsíců 
předcházejících podání insolvenčního návrhu, konkrétně aktuální příjmy dlužníka 
za období únor a březen 2018. 

Odůvodnění: 

Dlužník podal ke zdejšímu soudu insolvenční návrh spojený s návrhem na povolení oddlužení, ve 
kterém se domáhal, aby soud vydal rozhodnutí o jeho úpadku. V posuzované věci dlužník 
nedoložil zákonem předepsané přílohy návrhu na povolení oddlužení. 

Podle § 392 odst. 1 písm. b) zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení ve znění 
pozdějších předpisů (insolvenční zákon) k návrhu na povolení oddlužení musí dlužník připojit 
listiny dokládající údaje o příjmech za poslední 3 roky. 

Z ustanovení § 393 odst. 1 a 2 insolvenčního zákona vyplývá, že nejsou-li k návrhu na povolení 
oddlužení připojeny zákonem požadované přílohy nebo neobsahují-li tyto přílohy stanovené 
náležitosti, insolvenční soud usnesením vyzve osobu, která jej podala, k jejich opravě nebo 
doplnění v určené lhůtě.  

Výrokem tohoto usnesení soud uložil dlužníku doplnit listiny dokládající údaje o jeho příjmech za 
poslední 3 roky, neboť dlužník nepředložil listiny ohledně svých příjmů za období uvedené ve 
výroku. Z insolvenčního návrhu dlužníka vyplynulo, že velmi často střídá zaměstnání a do svého 
aktuálního zaměstnání nastoupil v polovině ledna roku 2018 a doložil výplatní pásku pouze za 
leden 2018, ačkoli návrh byl podán v dubnu. Soud proto vyzval dlužníka k předložení 
i nejaktuálnějších výplatních pásek za měsíce únor a březen, které by již dlužník měl mít také 
k dispozici. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné, lze však proti němu podat námitky, a to do 15 
dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení. Námitky se uplatňují písemně, a to podáním 
adresovaným Krajskému soudu v Plzni, Veleslavínova 40, 306 17  Plzeň. V námitkách nelze 
uplatnit nové skutečnosti nebo důkazy. 
 



  KSPL 65 INS 6212/2018 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Ježková. 

2 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. Lhůta 
dlužníku začíná však běžet ode dne, kdy mu bylo toto usnesení doručeno v písemném vyhotovení 
(§ 74 odst. 2 insolvenčního zákona). 
 
Podle ustanovení § 393 odst. 3 insolvenčního zákona návrh dlužníka na povolení oddlužení 
insolvenční soud odmítne, nejsou-li k němu přes jeho výzvu připojeny zákonem požadované 
přílohy anebo neobsahují-li tyto přílohy přes jeho výzvu stanovené náležitosti. 
 
Prominutí zmeškání lhůty není v insolvenčním řízení přípustné (ust. § 83 insolvenčního zákona). 

Plzeň 20. dubna 2018 

Mgr. Michaela Sakařová v. r. 
justiční čekatelka 
 

 
 


		2018-04-20T13:53:08+0200
	isir.justice.cz




